MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

SECRETARIA DO NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

PORTARIA Nº 18/2020/SEC-NCET/NCET/UNIR

A DIRETORA DO NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA no uso das atribuições que lhe são
conferidas mediante a Portaria 862/GR/UNIR de 12 de setembro de 2016. RESOLVE:

Art. 1º Designar os docentes abaixo para compor a Banca de Defesa de Dissertação do Mestrado
do Programa de Pós-graduação em Geografia (PPGG), conforme solicitação SEI 999553733.000019/2020-64,
memorando nº 48/2020/PPGG/NCET/UNIR.

Mestrando: Paulo César Barros Pereira - Matrícula: 20181000994

Título: "O NOVO ARCO E FLECHA DOS POVOS INDÍGENAS: As novas tecnologias como salvaguarda
do povo Paiter Suruí em Cacoal, Rondônia"

Data: 22/05/2020 as 14h30min - via Google Meet.

Videoconferência – Link: https://meet.google.com/xvu-fruy-ndi

Banca Examinadora:

Prof. Dr. Adnilson de Almeida Silva – Orientador/Presidente/PPGG-UNIR

Prof. Dr. Ricardo Gilson da Costa Silva - Examinador Interno/PPGG-UNIR

Prof. Dr. Clarides Henrich de Barba - Examinador Externo/Programa de Mestrado em
Educação/PPGE-UNIR

Prof. Dr. Daniel Belik - Pós-doutorando do PPGG-UNIR - Examinador Interno/Bolsista
PNPD/PPGG/UNIR

Profa. Dra. Maria das Graças Silva Nascimento Siilva - Examinadora Interna/PPGG/UNIR.

Art. 2º Esta Portaria entrará na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por LUCIENE BATISTA DA SILVEIRA, Diretor(a), em 20/05/2020, às
11:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0424741 e o código CRC 0DF63B69.

Referência: Processo nº 999553733.000019/2020-64 Site: www.unir.br SEI nº 0424741

Criado por 61273309200, versão 3 por 61273309200 em 20/05/2020 10:39:53.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 043, DE 21/05/2020 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 20